АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» апреля 2016 года                                                                                      № 346
            г. Лянтор

О проведении городских соревнований
по футболу на Кубок Главы города Лянтора,
посвящённых празднованию 85 – летия
со дня основания города Лянтора

В соответствии с Календарным планом проведения физкультурных и спортивных мероприятий города Лянтора, в целях обеспечения условий для развития на территории города физической культуры и массового спорта, приобщения жителей города к  активному образу жизни и популяризации игры в футбол:
1.  Утвердить:
          1.1. Положение о проведении городских соревнований по футболу на Кубок Главы города Лянтора, посвящённых празднованию 85 – летия со дня основания города Лянтора согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. План мероприятий по подготовке и проведению городских соревнований по футболу на Кубок Главы города Лянтора, посвящённых празднованию 85 – летия со дня основания города Лянтора согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.) организовать 21 – 22 мая 2016 года проведение городских соревнований по футболу на Кубок Главы города Лянтора, посвящённых празднованию 85 – летия со дня основания города Лянтора.
3.  Управлению экономики (Жестовский С. П.), муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.), муниципальному учреждению «Центр физической культуры и спорта «Юность», муниципальному учреждению культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник» (Стадник Л. А.), обеспечить выполнение мероприятий, согласно плану  мероприятий по подготовке и проведению городских соревнований по футболу на Кубок Главы города Лянтора, посвящённых празднованию 85 – летия со дня основания города Лянтора.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, общественным объединениям и организациям города принять активное участие в городских соревнованиях по футболу на Кубок Главы города Лянтора.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города									     С.А. Махиня

Приложение 1 к постановлению
Администрации городского поселения Лянтор
от «28»  апреля  2016 года № 346

Положение
о проведении городских соревнований  по футболу
на  Кубок Главы города Лянтора,
посвящённых празднованию 85 – летия со дня основания города Лянтора.

1. Задачи

1.1. Городские соревнования по футболу на Кубок Главы города Лянтора, посвящённые празднованию 85 – летия со дня основания города Лянтора, проводятся в соответствии с Календарным планом физкультурных и спортивных мероприятий города Лянтора на 2016 год, и решают задачи:
- обеспечения условий для развития на территории городского поселения Лянтор физической культуры и массового спорта;
- пропаганды активного и здорового образа жизни среди жителей города;
- популяризации игры в футбол;
- выявления сильнейших команд в городе.

2. Сроки, место и время проведения

2.1. Городские соревнования по футболу на Кубок Главы города Лянтора, посвящённые празднованию 85 – летия со дня основания города Лянтора проводятся с 20 по 22 мая 2016 года на футбольном поле городского стадиона.
2.2. Начало соревнований 20, 21 мая в 19.00 ч., 22 мая в 11.00 ч.
2.3. Заседание судейской коллегии состоится  20 мая 2016 года в 18-30 на городском стадионе.
3. Участники соревнований

3.1. К участию в городских соревнованиях по футболу на Кубок Главы города Лянтора допускаются сборные команды работников организаций и предприятий города, учреждений дополнительного и общего образования , иных организаций или учреждений муниципальных образований Ханты – Мансийского автономного округа независимо от формы собственности. Состав команды – 11 человек. Допускается комплектование команд из других организаций.

4. Условия проведения соревнований

4.1. Игры проводятся в два тайма по 30 минут, по «олимпийской системе» с выбыванием. Соревнования проводятся по правилам Всемирной Федерации Футбола. В случае результата «ничья» в основное время, пробиваются пенальти.

5. Судейство

5.1. Судейская бригада городских соревнований по футболу на Кубок Главы города Лянтора формируется муниципальным учреждением «Центр физической культуры и спорта « Юность».
5.2. Главный судья соревнований – тренер  муниципального учреждения «Центр физической культуры и спорта « Юность» Коняхин А. Ю.

6.Заявки

6.1. Заявки на участие в соревнованиях подаются в судейскую бригаду муниципального учреждения «Центр физической культуры и спорта « Юность» или в судейскую коллегию  до 18-30 часов  20 мая 2016 года (тел. 40-315, 40-292).

7.Награждение

7.1. Команда – победитель награждается Кубком Главы города Лянтора.
7.2. Участники  команд, занявшие I - II места, награждаются денежными призами и дипломами.
7.3. Игроки в номинациях «Лучший нападающий», «Лучший вратарь»  награждаются  памятными статуэтками.

Приложение 2 к постановлению
Администрации городского поселения Лянтор
от «28» апреля  2016 года № 346

План мероприятий
по подготовке и проведению городских соревнований по футболу
на  Кубок Главы города Лянтора, посвящённых празднованию 85 – летия со дня основания города Лянтора.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1. Управление экономики

	1.1
	Размещение  настоящего постановления на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор

19.05.2016

Жестовский С. П.

	1. Муниципальное казённое учреждение «Лянторское управление
по культуре, спорту и делам молодёжи»

	2.1
	Проведение организационного совещания по подготовке и проведению городских соревнований по футболу на Кубок Главы города Лянтора.

16.05.2016

Брычук А. А.

	2.2
	Организация проведения городских соревнований по футболу на Кубок Главы города Лянтора.
	до 20.05.2016

	3.Муниципальное учреждение культуры
«Лянторский Дом культуры «Нефтяник»

	3.1
	Озвучивание городского стадиона во время проведения спортивно-массового мероприятия.

22.05.2016

Стадник Л. А.

	3.2
	Подготовка сценария церемонии открытия и закрытия спортивно - массового мероприятия.
	до 16.05.2016

	3.3
	Звуковое обеспечение церемонии открытия  и закрытия спортивно - массового мероприятия.
	22.05.2016

	3.4
	Организация работы ведущих и  статистов при проведении спортивно - массового мероприятия.
	22.05.2016

	3.5
	Проведение церемонии открытия и закрытия спортивно - массового мероприятия.
	22.05.2016

	4. Муниципальное учреждение
«Центр физической культуры и спорта «Юность»

	5.1.
	Организация участия сборных команд в соревнованиях
	до20.05.2016

Титовский В. В.

	5.2.
	Подготовка и проведение соревнований, обеспечение  спортивным инвентарём.

20-22.05.2016

	5.3.
	Обеспечение судейства при проведении соревнований
	20-22.05.2016

	5.4.
	Приобретение дипломов,  наградного материала участникам.
	до
20.05.2016

	5.5.
	Подготовка помещений и раздевалок для участников и спортсменов спортивно - массового мероприятия
	до
20.05.2016

	5.6.
	Обеспечение медицинского контроля во время проведения спортивно - массового мероприятия
	20, 21 и 22.05.2016

	5.7.
	Проведение внепланового инструктажа по противопожарной безопасности и действиям в чрезвычайных ситуациях.
Уведомление ФКГУ «2 Отряд Федеральной противопожарной службы по ХМАО – Югре (Степанов В. Г.) о проведении спортивно - массового мероприятия»

20, 21 и 22.05.2016

image1.emf

oleObject1.bin